Ergebniswirksame Kursdifferenzen 467 – 244

Stand 31.12./30.6. 8.475 8.558

Die Aufzinsung wurde im Zinsaufwand, die Auflösung im sonstigen Finanzergebnis, die Erhöhung im sonstigen operativen
Aufwand 2016 und im sonstigen Finanzergebnis 2017 und die Kursdifferenzen in den Währungsdifferenzen im Finanzergeb-
nis in der Gewinn-und-Verlust-Rechnung erfasst. Die Level 2 Fair Values werden anhand von beobachtbaren Marktdaten
ermittelt. Unter Zugrundelegung von beobachtbaren Währungs- und Zinsdaten wird intern mittels Discounted-Cashflow-
Berechnung der Fair Value der Finanzinstrumente ermittelt. Die Level 3 Fair Values werden intern anhand von anerkannten
Berechnungsmodellen unter Zugrundelegung von laufzeitäquivalenten Marktzinsen und impliziten Volatilitäten ermittelt. Die
Berechnung erfolgt mittels Discounted-Cashflow-Berechnung auf Basis strategischer Planungen.

PALFINGER HALBJAHRESBERICHT 2017

KONZERNZWISCHENABSCHLUSS

23

Sensitivitätsanalyse für bedeutende Inputfaktoren bei der Ermittlung der Level 3 beizulegenden Zeitwerte zum 30. Juni 2017:

Veränderung

beizulegender Zeitwert

in TEUR
Änderung der

Annahme bei Anstieg bei Verringerung

Zinssatz  +/– 1 BP – 248 258

Prognostizierte Ergebnisgröße  +/– 10% 816 – 816

EUR/RUB +/– 10% – 185 226

EVENTUALFORDERUNGEN UND -VERBINDLICHKEITEN

Zum 30. Juni 2017 bestehen keine Eventualforderungen und Eventualverbindlichkeiten.

BEZIEHUNGEN ZU NAHESTEHENDEN UNTERNEHMEN UND PERSONEN

Es haben sich keine wesentlichen Änderungen bezüglich der Beziehungen zu nahestehenden Unternehmen und Personen
ergeben. Geschäfte mit nahestehenden Unternehmen und Personen erfolgen zu marktüblichen Bedingungen. Für weitere
Informationen zu den einzelnen Geschäftsbeziehungen wird auf den Konzernabschluss der PALFINGER AG zum 31. Dezem-
ber 2016 verwiesen.

Zur Akquisition der Capital Investment d.o.o. siehe Seite 18–19.